TRUNG TÂM

LƯU KÝ CHỨNG KHOÁN VIỆT NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 07 tháng 03 năm 2019

QUY ĐỊNH VỀ DỊCH VỤ PHONG TỎA CHỨNG KHOÁN
TỰ NGUYỆN THEO YÊU CẦU
I. ĐIỀU KIỆN THỰC HIỆN
Việc cung cấp dịch vụ phong tỏa chứng khoán tự nguyện theo yêu cầu của nhà đầu tư chỉ được thực hiện khi:
1. Có yêu cầu của nhà đầu tư sở hữu chứng khoán
2. Chứng khoán đề nghị phong tỏa phải được lưu ký trước khi thực hiện.
II. QUY ĐỊNH THỰC HIỆN
1. Thủ tục

a. Hồ sơ yêu cầu phong tỏa bao gồm:

- Giấy đề nghị phong tỏa chứng khoán tự nguyện của nhà đầu tư (Mẫu 01);

- Thỏa thuận 3 bên về việc thực hiện phong tỏa chứng khoán tự nguyện (03 bản) (Mẫu 02)

- Bản sao hợp lệ hoặc bản sao có đóng dấu treo của Thành viên lưu ký (TVLK), Giấy tờ nhận diện nhà đầu tư (chứng minh nhân dân/căn cước công dân trường hợp nhà đầu tư là cá nhân, Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp trường hợp nhà đầu tư là tổ chức…)
 - Các tài liệu liên quan đến lý do đề nghị phong tỏa (nếu có)

b. Hồ sơ yêu cầu giải tỏa chứng khoán bao gồm:
- Giấy đề nghị giải tỏa chứng khoán của nhà đầu tư (Mẫu 03);

         - Các tài liệu liên quan đến lý do đề nghị giải tỏa (nếu có)

2. Về tiền dịch vụ và phương thức thanh toán
a. Mức tiền cung cấp dịch vụ được xác định theo biểu sau:

	STT
	 Số lượng chứng khoán
đề nghị phong tỏa
	 Tiền dịch vụ

(Chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng)

	  1
	 Dưới 10.000.000 đơn vị
	0,1% giá trị chứng khoán đề nghị phong tỏa tính theo mệnh giá, tối thiểu 5.000.000 đồng, tối đa 80.000.000 đồng

	 2
	 Từ 10.000.000 đến dưới 15.000.000 đơn vị
	100.000.000 đồng

	  4
	 Từ 15.000.000 đến dưới 20.000.000 đơn vị
	120.000.000 đồng

	  5
	 Từ 20.000.000 đến dưới 25.000.000 đơn vị
	140.000.000 đồng

	  6
	 Trên 25.000.000 đơn vị
	150.000.000 đồng

b. Nhà đầu tư nộp tiền dịch vụ cho Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam thông qua TVLK nơi mở tài khoản.
	Nơi nhận:

- Ban TGĐ

- Chi nhánh;

- LK, KSNB,TCKT

- Lưu HCQT, ĐK.

	TỔNG GIÁM ĐỐC
(đã ký)
Dương Văn Thanh

3. Quy định này được áp dụng kể từ ngày ký.
PAGE